
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 679 del 06/07/2016 

 

 

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI 

 
1° Servizio Tecnico OO.PP. 

 

 

 
 

Oggetto: GESTIONE TECNICO AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

DEI PROGETTI COMUNALI FINALIZZATI 

ALL'OCCUPAZIONE. RETTIFICA DETERMINAZIONE  N. 

489/2016  

 

 
 

 

 

 

 

N° 131 del Registro Determinazioni  

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI

 



Proposta di Determinazione Numero 887 del 05/07/2016 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI 

1° Servizio Tecnico OO.PP. 

 
 

OGGETTO: GESTIONE TECNICO AMMINISTRATIVA E CONTABILE DEI PROGETTI 

COMUNALI FINALIZZATI ALL'OCCUPAZIONE. RETTIFICA 

DETERMINAZIONE  N. 489/2016 

 

IL DIRETTORE 
 

Vista la Deliberazione C.C. n. 30 del 09/06/2016 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione per il triennio 2016 – 2017 – 2018 ed aggiornato il DUP 2016-2018 approvato con 

deliberazione C.C. 4 del 04/02/2016; 

 

Visto il Provvedimento del Sindaco in data 10.03.2016, prot. n° 10309, con il quale sono 

state confermate all'ing. Adalberto Pibiri le funzioni dirigenziali correlate alla Posizione 

Organizzativa di Direzione dell’Area Quadro 6 Lavori Pubblici, conferite con Provvedimento del  

28.02.2014, prot. n° 6685 e gli incarichi di supplenza di Direzione d’Area disciplinati con 

provvedimento sindacale n° 6693 del 28 febbraio 2014; 
 

 

        Premesso che:  

 

- Con Determinazione n. 489 del 12/05/2016 si avviavano le procedure per l’affidamento del 

servizio di gestione tecnico amministrativa e contabile dei progetti comunali finalizzati 

all’occupazione e si approvavano il progetto di servizio, il capitolato d’oneri,  e lo schema 

di contratto; 

- Nella stessa determinazione veniva indicato un importo a base d’asta di € 62.193,16, 

mentre nel progetto di servizio l’importo suindicato veniva indicato pari a € 62.163,16; 

 

Verificato che tale differenza è dovuta al fatto che l’importo a base d’asta indicato nella 

determinazione comprendeva erroneamente i 30,00 € di contributo AVCP; 

 

 Atteso che si ritiene corretto l’importo a base di gara depurato del contributo dovuto 

all’AVCP e pari ad € 62.163,16; 

 

Ritenuto pertanto opportuno, onde evitare disguidi in fase di svolgimento della gara, 

apportare le dovute correzioni anche negli altri documenti precedentemente approvati, ove 

presente tale incongruenza; 



  

Visto il D.Lgs 50/2016; 

Visti gli artt. 183 e 192 del D.lgs 267/00; 

 

D E T E R M I N A 

 
Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di rettificare la Determinazione n. 489 del 12/05/2016 per l’avvio delle procedure per 

l’affidamento del servizio di gestione tecnico amministrativa e contabile dei progetti comunali 

finalizzati all’occupazione più sinteticamente chiamati “Cantieri Occupazionali”, stabilendo che: 

- l’importo a base di gara è pari ad € 62.163,16; 

- in ogni documento di gara, precedentemente approvato, ove sia presente un diverso 

importo a base di gara, si intenda corretto l’importo sopra definito. 

 

I.T.M.Marras 
 

IL DIRETTORE D’AREA 

Adalberto Pibiri 



Determinazione Nr° 679 del  06/07/2016  - - - AREA 6 - LAVORI PUBBLICI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


